Contribuir para a
reformulação e o fortalecimento da infraestrutura de atendimento socioeducativo por
meio do aumento do número de vagas qualificadas e da difusão de melhores práticas e
exemplos de edificações sustentáveis de privação de liberdade juvenil. VALOR: R$
51.310.885,00 (cinquenta e um milhões, trezentos e dez mil e oitocentos e oitenta e cinco
reais). VIGÊNCIA: 44 (quarenta e quatro) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Ministério dos Direitos Humanos
(MDH), Gustavo do Vale Rocha, na qualidade de Ministro de Estado dos Direitos Humanos;

[...]

do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE). OBJETO: Fortalecimento das ações de
garantia e promoção do direito à vida de crianças e adolescentes, bem como a redução da
violência, especialmente da violência letal, contra este público no Brasil. VALOR: US$
10.399.436,92 (dez milhões, trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e seis
dólares e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 7 de dezembro de 2018 a 31 de julho de
2022. DATA DA ASSINATURA: 7/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo Ministério dos Direitos
Humanos, Gustavo do Vale Rocha, na qualidade de Ministro de Estado dos Direitos
Humanos;